MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 421277

Numero de orden de compra a modificar: 133229

Entidad compradora: Secretaria de Educacion

Nombre del solicitante: Fredy Humberto Carrero Velandia
Proveedor: UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2024-10-03 17:33:38

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
128324 ASEO 2024 11 CDP-4079-2024 CDP 4079-2024
128325 ASEO 2024 2 VF-20-2025 VF 20-2025
128326 ASEO 2024 11 2 CDP -4119 CDP 4119

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 5.0 Mes 1583373748.84 | CDP-4079-2024 7916868744.20
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 619



10

11

12

13

ays04--R11 -
Coordinador de

tiempo completo

Tiempo
Completo - 12

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento

capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 33

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 310

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante

para uso general
1 (Compra) - 619

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 310

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 929

ays04--R11 -

Alcohol industrial
1 (Compra) - 310

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 154

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 155

ays04--R11 -

Cera polimérica

(Compra) - 929

ays04--R11 -
Cera
emulsionada
Neutra
(Compra) - 155

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

30695452.32

84412493.88

2826434.47

1806698.60

2869294.03

1173111.30

3999809.50

3089788.60

375989.46

244011.85

13932835.43

1033033.15

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

153477261.60

422062469.40

14132172.35

9033493.00

14346470.15

5865556.50

19999047.50

15448943.00

1879947.30

1220059.25

69664177.15

5165165.75



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
155

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 155

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 310

ays04--R11 -
Esponijilla 3
(Compra) - 310

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 310

ays04--R11 -
Mango metélico
escoba 1
(Compra) - 929

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 310

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 929

ays04--R11 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 929

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 155

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 155

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

1 (Compra) - 2476

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

973348.85

774871.35

793657.04

397469.60

69976.30

1344331.82

673251.80

2411879.09

394382.00

4288189.68

2411879.09

1398531.46

1590748.9425

1588187.35

1226709.44

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

4866744.25

3874356.75

3968285.20

1987348.00

349881.50

6721659.10

3366259.00

12059395.45

1971910.00

21440948.40

12059395.45

6992657.30

7953744.71

7940936.75

6133547.20



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 619

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 619

ays04--R11 -
Bolsas plasticas

8 (Compra) - 1857

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas

9 (Compra) - 1238

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
10 (Comepra) -
1238

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) -
1857

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) -
1238

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) -
1238

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Brillador 1
(Compra) - 105

ays04--R11 -
Repuestos
brillador 1
(Compra) - 105

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 155

ays04--R11 -
Rastrillo 1
(Compra) - 11

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

356500.67

371400.00

1928754.48

1363855.08

1363855.08

2786948.46

2942503.16

3120688.50

1484733.40

1770315.24

3425298.45

1527211.35

294949.50

77009.13

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

1782503.35

1857000.00

9643772.40

6819275.40

6819275.40

13934742.30

14712515.80

15603442.50

7423667.00

8851576.20

17126492.25

7636056.75

1474747.50

385045.65



43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 1857

ays04--R11 -
Espatula
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 24

ays04--R11 -
Haraganes 4
(Compra) - 105

ays04--R11 -
Balde
(Arrendamiento) -
619

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
310

ays04--R11 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
89

ays04--R11 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
89

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencién y
atencion 2
(Compra) - 619

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 2
(Compra) - 155

ays04--R11 -
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
6

ays04--R11 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
155

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1151699.02

2155587.03

64208.87

167601.60

733257.00

244517.38

3197597.30

766951.27

741765.16

550167.20

1699492.85

133239.84

8858997.10

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

VF-20-2025

5758495.10

10777935.15

321044.35

838008.00

3666285.00

1222586.90

15987986.50

3834756.35

3708825.80

2750836.00

8497464.25

666199.20

44294985.50



56 ays04--R11 - 5.0 Unidad 5363170.17 VF-20-2025 26815850.85
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
79

57 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 VF-20-2025 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno

58 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 VF-20-2025 0.00
Recargo por
dotacion especial

59 ays04--R11 - AlU 1.0 Unidad 899406194.77 VF-20-2025 899406194.77

60 ays04--R11 - IVA 1.0 Unidad 170887177.01 VF-20-2025 170887177.01

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo INCREMENTO 1.00 Unidad 260930459.00 |VF-20-2025 260930459.00
SMMLV PROY
2025

Nuevo Nuevo INCREMENTO 1.00 Unidad 140501017.00 VF-20-2025 140501017.00
IPC PROY
2025

Editado 59 ays04--R11- 1.00 Unidad 939549342.77 |VF-20-2025 939549342.77
AlU

Editado 60 ays04--R11 - 1.00 Unidad 178514375.01 VF-20-2025 178514375.01
IVA

Detalle o justificacién de la aclaracion

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO SE PERMITE LLEVAR A CABO LA PRESENTE ADICION POR VALOR
$449.201.822.00 CORRESPONDIENTE AL INCREMENTO DE SMMLYV E IPC PROYECTADO PARA EL 2025

73
Firma ordengdor del gasto Firma de proveedor
Nombre: CARLOS ARTURO CHARRIA HERNANDE; Dy Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela

Documento: 13.275.573 de Cucuta o Documento: CC.91.511.562 de Bucaramanga
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